
OrganoWood® 02 Overfladebeskyttelse
Produktbeskrivelse
Afsluttende behandling (trin 2 af 2) og vedligeholdelse af træ 
udendørs, som er blevet grundbehandlet med OrganoWood® 
01 Træbeskyttelse.

Væsken har en hvidlig farve, men bliver gennemsigtig, når den 
tørrer. Behandlede overflader er diffusionsåbne.

02 Overfladebeskyttelsen indgår i OrganoWood® 
træbeskyttelsessystem.

Anvendelsesområde 
Benyttes for at give træet vandafvisende egenskaber, 
mindske risikoen for vækst på overfladen og gøre den 
nemmere at rengøre.

Når væsken er tørret, og overfladebeskyttelsen er hærdet, 
skabes en hydrofob overflade omkring træfibrene, som gør, 
at indtrængning af fugt, vand og vandbåret snavs begrænses. 
Samtidig reduceres også træets fugtbevægelser, hvilket 
modvirker revner og giver en mere jævn gråningsproces. 
Den vandafvisende egenskab ses allerede efter et par dage, 
men den fulde effekt opnås efter ca. 2-3 uger. Ved lavere 
temperaturer tager hærdningsprocessen længere tid.

02 Overfladebeskyttelse kan også anvendes til OrganoWood® 
kiselimprægneret træ, f.eks. på snit, efter boring af huller og til 
vedligeholdelse. Se mere på www.organowood.com

Om nødvendigt genbehandles med 02 Overfladebeskyttelse, 
f.eks. hvor overfladen ofte slides eller efter grovrengøring.  
Tip: Når træet begynder at opsuge vand omgående, er tiden 
inde til genbehandling.

Miljøtilpasset og miljøklassificeret
OrganoWood® 02 Overfladebeskyttelse er vandbaseret 
og består af kiselmineraler og naturlige plantestoffer. 
02 Overfladebeskyttelse er opført i Svanens portal for 
husprodukter og kan bruges i svanemærkede bygninger. 
Den har også miljøklasse B hos SundaHus og anbefales af 
Byggvarubedömningen samt BASTA.

Sådan gør du
Påfør 02 Overfladebeskyttelse på tørt træ. Undgå regn,  
dug eller frost. Arbejdstemperatur mindst +10 °C. Brug ca. 
1 liter/8-10 m2. På ubehandlet savtømmer, for eksempel til 
facader, opsuges der mere væske, hvorved forbruget øges. 

1.   Ryst emballagen, og hæld 02 Overfladebeskyttelse i en 
plastbeholder. 

2.   Påfør i træets fiberretning med pensel/rulle. Påfør ikke 
mere væske end træet kan absorbere. 

3.  Lad tørre 2-4 timer. 
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Miljø, sikkerhed og holdbarhed
Rengør udstyret med vand. Produktet er basisk/surt, 
beskyttelse af øjne og hænder bør anvendes. Ved kontakt med 
øjne skylles med rigeligt vand.

Opbevares ved 5-30 °C. Produktet må ikke udsættes for frost. 
Holdbarhed i velforseglet emballage 2 år. Hæld ikke brugt 
væske tilbage i den originale emballage.

Produktet er ikke klassificeret som miljøfarligt affald, men 
vi anbefaler, at resterende koncentreret væske afleveres på 
genbrugspladsen. Emballagen sorteres som plast.

Vedligeholdelse
Vedligeholdelsesvask med OrganoWood® Trærengøring 
anbefales. Hvis overfladen slides mekanisk, f.eks. hvor 
man går ofte, møbler flyttes, eller hvis overfladen vaskes 
med kraftig trærensning eller højtryksvask (bør undgås), 
kan det yderste lag træfibre blive slidt væk og dermed også 
behandlingen. Om nødvendigt genbehandles med  
02 Overfladebeskyttelse.

Produktdatablad: OrganoWood® 02 Overfladebeskyttelse 

Det komplette træbeskyttelsessystem består af Trærengøring (for- og 
vedligeholdelsesvask), 01 Træbeskyttelse (grundlæggende beskyttelse) 
og 02 Overfladebeskyttelse (afsluttende behandling). 01 Træbeskyttelse 
og Trærengøring er mærket med den svenske Naturskyddsföreningens 
Bra Miljöval.
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